Abscnrift Papier. Das Stiick ist wohl nach Acta Nr. 370 S. 565 ent-

standen, also nach 1316 Friihjahr.

141. Friedrich d. Sch. an Jayme II.: Bitte, sich fiir den Wiirz-

burger Elekten (Gottfried) von Hohenlohe an der Kurie zu

verwenden. Schaffhausen (1316) Juli 18.

Magnifico domino Jacobo regi Aragonum principi excel-

lenti, patri suo venerando, Fridericus Dei gracia Roraanorum

rex semper augustus exuberantis prosperitatis successus desi-

derabiles et votivos. Cum ad promocionem uberem venera-

bilis . . de Hohenloch electi in episcopum ecclesie Herbipo-

lensis, devoti nostri diiecti, nostra ex intimis aspirat intencio

propter ipsius et suorum merita, quibus apud nos copiosa

meruerunt dileccionis et gracie incrementa, magnificenciam

vestram studiose requirimus et affectu sincero rogamus, qua-

tinus ipsum . . de Hohenloch in curia Romana promovendum

vestris specialibus et fidelibus fideliter committatis. In eo

nobis exhibebitis beneplacitum et utilitatis experienciam valde

gratam. Dat. in Scafusa XV. kalendas Augusti regni nostri

anno secundo.

a) Loch fiir 4 Worter.

') Die ganze Situation nur durch die nahe Verwandtschaft Jaymes

mit dem cyprischen Konigshause erklarlich.
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CRD Ap. gen. 77. Or. Perg. Auf dem Rticken Spuren eines grossen

Siegels. Gottfried wurde am 20. Juni 1317 ernannt. Riezler, Vatik.

Akten Nr. 67.

142. Friedrich d. Sch. an Javme II.: Geburt eines Sohnes, der

nach einigen Tagen starb. Hoffnung auf endlichen Sieg iiber

Ludwig d. B. in diesem Sommer. Heirat Katharinas mit Herzog

Karl von Calabrien. Durch diese Ehe hofft er Vermittler zwl-

schen Friedrich und Robert zu werden. Nochmalige Bitte

um Empfehlung beim kunftigen Papste. Schaffhausen 1316

Juli 18.

. , . Sciat vestra maguificencia nobis cara, quod inclita

Elizabet Ronianorum regina, consors nostra karissima, filia

vestra, nuper puer])era filium est enixa, qui post ^) . . . sui dies

aliquot vocatus exstitit ad celicas mansiones. Et nunc divino

munere ipsa filia vestra Romanorum regina et nos optata

fruimur corporum sospitate. Verum quia status nostri quali-

tatem in aliis scire cupitis, ut non ambigimus ^), ecce, inces-

santer exercitum instauramus validum atque fortem contia

nostros et imperii adversarios debite correctionis fiagello et

brachio fortitudinis corrigendos. Sperantes certissime, quod

per hanc estatem sic marciis palmis et victoriis triumphaliter

proficere debeamus, quod exinde nobis corona glorie et labo-

rum nostrorum fructus desiderabilis debeat proveuire. Signi-

ficamus eciam vobis, quod preclaram Katherinam sororem

nostram carissimam illustri Karolo duci Calabrie, magnifici

regis Roberti primogenito, matrimoniali federe copulavimus.

Que copula ob hoc vobis non displiceat, quod inter predictum

regem Robertum et illustrem Fridericum regem Sicilie, fra-

trem vestrum, quedam dissensiones et discordie vigere et

liactenus viguisse dicuntur. Credimus enim, quod dictum

matrimonium serenitati nostre viam debeat apperire, qualiter

inter ipsos reges Fridericum et Robertum super onmibus

ipsorum dissensionibus esse debeamus pro utriusque voto ydo-

neus et utilis mediator. Et quamvis superfiuum agnoscamus,

vos nostris apicibus pro nostra promocione apud futurum pa-

pam et alibi, ubi noveritis profuturum, sollicitari frequenter,

tamen, quia iuxta dictum poetice locucionis affatum

:

a) Loch fiir 2 Worter. b) ambingimus Or.
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Nou nocet adniisso subdere calcar equo *)

paternam vestram magnificeDciam filialiter exhortando requi-

rimus, quatenus statim creato summo pontifice apud illum

velitis iiostri et imperii promociones circumstanciis debitis

efficaces, sicut scitis et poteritis, utiliter procurare . . . Dat.

Scafuse XV. kalendas Augusti regni nostri anno secundo.

CRD Or. Perg. Ssp. o. Nr. Kein Zeichen einer Antvvort. Vgl.

WSB 140 Nr. 140 Nr. 47 ff.

143. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Aelter geworden, weiss

sie jetzt, was zu schreiben ist und will ofter schreiben. Zeigt

6eburt und Tod ihres Sohes Friedrlch an. Hofft auf weitere

Nachkommenschaft. Erfolge ihres 6emahls. Verbindung mit

Konig Robert und Heirat ihrer S^hwagerin Katherina mit

Karl von Calabrien. Bitte um Nachrichten. S^^l^^^^susen

(1316) Juli 24.

Magnifico et illustri principi domino Jacobo Aragonum
legi genitori siio dulcissimo Elizabeth Dei gracia Romanorum
regina filia filialis dilectiouis constanciam et eiusdem exube-

rans incrementum *). Si magnificencie vestre iamdiu non

scripsimus, si nostre progressum fortune ad vestram noticiam

segnis officium calami uon perduxit, si nostrorum gesta suc-

cessuum stilus hacteuus dictatorius non suggessit: causa fuit,

quod nobis in annis videlicet teneris constitutis, quid nostra

scriberet infancia, nec discernere poterat nec sciebat. Nunc
autem ad annos alicuius cognicionis adducte amor filialis

dulcedinis nuper nos fecit audaces, ita quod presentes vobis

nostre salutacionis apices destinamus et frequeuter destina-